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SWEAs välgörenhetsprojekt – Donationer till och renovering av 
natthärbärge för hemlösa kvinnor  
 
SWEA kommer i år att öka sin fokus på välgörenhet. Ett av våra projekt är 
att stödja ett kvinnohärbärge i Warszawa. Vi har och kommer att fortsätta 
att stödja de utsatta kvinnorna med donationer av insamlade kläder, 
husgeråd och mat. Vi har även inlett ett renoveringsprojekt där vi rustar 
deras sovsal.   
 

 
Bild: I den här byggnaden i centrala Warsawa huserar Noclegowanie dla bezdomych. 

 
Noclegownia dla Bezdomnych Kobiet "Emaus" – Natthärbärge för hemlösa 
kvinnor “Emaus” startades av en katolsk nunna för mer än 15 år sedan. 
Härbärget drivs idag ideellt med visst stöd från staden. Staden står för lokalen, 
en kokerska samt en coach som hjälper kvinnorna att komma på fötter. De är 
beroende av donationer och hjälp som koordineras genom en sambandscentral 
som delas med andra härbärgen. Vi är i kontakt med Agnieszka på 
sambandscentralen, hon talar utmärkt engelska.  
 
Detta härbärge är endast till för icke missbrukande kvinnor som inte har 
någonstans att ta vägen. Dom kan ha blivit misshandlade, utkastade eller 
utnyttjade på annat sätt. Ofta kommer de helt tomhänta, endast med kläderna 
som de har på kroppen och ibland har de även barn med sig.  
 
Det finns totalt 40 sängplatser på detta härbärge och det är ofta fullt, speciellt på 
vintern runt jul och nyår. Kvinnor med barn slussas oftast vidare till ett annat hem 
som är speciellt för familjer, men ensamma kvinnor får stanna upp till 3 månader. 
Under dessa tre månader ska de komma på fötter och hitta någonstans att bo 
och ett sätt att försörja sig på. Coachen, sambandscentralen och härbärget 
hjälper kvinnorna med detta, i den mån de kan. De förser kvinnorna med kläder, 
husgeråd och hygienartiklar så de har någonting att starta sitt nya liv med.  
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Eftersom det är ett ständigt flöde av kvinnor som passerar genom härbärget är 
de alltid i behov av nya donationer. SWEA hade sin första stora insamling för 
dessa kvinnor i November 2009. Vi lyckades då samla in massor av kläder, 
hygienartiklar, husgeråd, gardiner, kuddar, ett köksbord med stolar, en barnvagn 
och mycket annat. Jan Bloms företag, Catzy, sponsrade även med lådor av 
schampo och balsam. Allt mottogs med stor tacksamhet.  
 

 
Bild: Kassarna är en del av leveransen av donerade kläder och husgeråd från SWEA, här 
stående i köket på kvinnohärbärget. 

 
Vi kom i kontakt med härbärget genom SWEAs sponsoransvarig och eldsjäl, 
Linda Holst. Linda bodde i samma område som härbärget under sin första 
vistelse i Warszawa 1999. Hon promenerade ofta förbi härbärget på väg till och 
från affären och började då ta som vana att alltid handla med sig lite till de 
behövande kvinnorna. Linda brinner verkligen för detta välgörenhetsprojekt och 
säger - ”Det skulle lika gärna kunna vara du eller jag som efter olyckliga 
omständigheter har hamnat på ett härbärge, och då hade du väl varit tacksam för 
en varm dusch, en säng, ett bra mål mat och rena kläder?” 
 

 
Bild: Linda tillsammans med dottern Hanna och kokerskan i korridoren på kvinnohärbärget. 
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Renovering av sovsalen 
Sovplatserna i härbärget är placerade i en stor sovsal med 22 sängar i 
källarplanet och i fyra mindre rum på markplanet. Byggnaden är mycket sliten 
men det finns inga medel att renovera för. SWEA har nu påbörjat ett projekt som 
går ut på att renovera upp den stora sovsalen. Projektet består av 3 steg.  
 

1. Totalrenovering av lokalen 
2. Nya förvaringsmöjligheter 
3. Nya handdukar och sängkläder 
 

Den första delen var den mest omfattande, sovsalens golv bestod av trasiga 
korkmattor, på väggarna flagnade färgen och alla fönster var gamla och otäta. 
Genom att SWEA arrangerade sponsring från Skanska har vi nu fått allt detta 
åtgärdat. Skanska Property Poland sponsrade med material, hantverkare och 
projektledning. Under en veckas tid i januari bytte de ut golvet till ett praktiskt 
klinkergolv, målade om, bytte fönster, drog om all el och satte upp nya lampor.  

 

 
Bild: Sovsalen före och efter renoveringen 

 

 
Bild: Golvet före och efter renoveringen 
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Bild: Nya fönster och lampor installerades. 

 
Nu återstår steg två och tre i projektet. För tillfället diskuterar vi med härbärget 
hur de vill lösa problemet med förvaring av kvinnornas personliga ägodelar. 
Sedan ska vi jaga sponsring av varorna som behövs eller pengar så SWEA kan 
köpa in önskade artiklar. Om ni har idéer om hur vi kan få hjälp med 
sponsring av garderober, handdukar och sänglinnen – kontakta SWEAs 
sponsoransvarig Linda Holst, e-mail: lindaholstpl@yahoo.com 
 
Förutom detta renoveringsprojekt kommer SWEA närmast att stödja härbärget 
med en matinsamling och ytterligare en klädinsamling bland våra medlemmar.  
Den första insamlingen sker hemma hos Annki Andersson på SWEAs coffee-
morning den 3:e Mars och den andra hemma hos Linda Holst den 24/3. Det går 
bra att lämna kläder vid båda tillfällena men vi tänkte att konserver av olika slag, 
ris och rengöringsmedel är det som ska skänkas i första hand. Ta därför gärna 
med dig några burkar från ditt skafferi! Leveransen skall göras innan påsk, så se 
din gåva som en liten påskpresent! Mer information om vad de exakt önskar sig 
kommer inom kort! 
  
Polen är ett delvis mycket fattigt land där det finns många som har det 
svårt. Brinner du för någon behövande grupp som du vill att vi i SWEA 
skall stödja? Kontakta då gärna sponsoransvarig Linda Holst eller någon 
annan i SWEAs styrelsen och berätta om vilket projekt du tycker vi ska 
fokusera på i framtiden. En liten insats från dig kan göra stor skillnad för de 
utsatta! 
 
Text: Lisa Zetlin 
Foto: Lisa Zetlin och Linda Holst 
 
 
 
 
 
För mer information om SWEA i Warszawa, se vår hemsida: http://www.swea.org under SWEAs 
nätverk / lokalavdelning Warszawa 
 


